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Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Mjedisit , Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés
Ministarstvo Sredine, Prostornog Planiranja i Infrastrukture
Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrastructure
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DATI/A: 19.04.2024

REFERENC-F: 24/1811/ MMPHI

PER/ZA/TO: “ Nutrilife -Plant Products” Sh.p.k. Kmetofc, Gjilan.
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NGA/OD/FROM:

t& MMPHI ! ',

TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT:

Vendim

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapsinor dhe Infr astmktmés e ka shqyrtuar kérkesén
e Juaj, dhe }‘)a% shqyrtimit té béré ka vendosur sikurse né vendimin e bas kangjitur késaj

letérpércjellése.

Me respekt,
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republie of Kosovo
Qeveria — Viada - Government

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés
Ministarstvo Sredine, Prostornog Planiranja i Infrastrukture

Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrastructure

Zyra e Sekretarit té Pérgjithshém / Kancelarija Generalnog Sekretara / Office of the General Secratary

Sekretari i Pérgjithshém i Ministris¢ sé Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés, né
mbéshtetje t& nenit 18 té Ligjit Nr. 06/ L-113 pér Organizimin dhe Funksionimin e Administratés
Shtetérore dhe Agjencive té Pavarura, (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 7/01 Mars
2019), shtojeés 1 pika 10 té Rregullores (QRK) Nr. 02/2021 pér Fushat e Pérgjegjisisé
Administrative té Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, dhe dispozitave ligjore té Ligjit pér
Mbrojtjen e Mjedisit Nr.03/L-025, Ligjit pér Vlerésimin e Ndikimit né¢ Mjedis Nr. 08/L-181,
nxjerr kété:

VENDIM

Kompania “ Nutrilife -Plant Products” Sh.p.k. Kmetofc, Gjilan pajiset me vendim pér
pér transfer t& Pélgimit Mjedisor nga Kompania “ Nutrilife -Plant Products” Sh.p.k.
Kmetofc, Gjilan né Kompaniné “ AMB Nutrients” Sh.p.k. Kmetofc, Gjilan pér prodhimin
e produkteve (& ushqimit té lénget pér bime, né ngastxm/ka:l;ash\ale nr.02292-0, Z.K.
Kmetofc, Gjilan me Vendim té datés: 27.02.2015 dhe N}‘ plot 18/ 33/  ZSP/42 /15.

Arsyetim

Pas shqyrtimit té kérkesés, dokumentacionin e dorézuar té kompanisé ” Nutrilife -Plant
Products” Sh.p.k. Kmetofc, Gjilan me nr.prot. 24/1811/1-189/DMMU, pér transfer té
Pélgimit Mjedisor nga Kompania “ Nutrilife -Plant Products” Sh.p.k. Kmetofc, Gjilan né
Kompaniné “ AMB Nutrients” Sh.p.k. Kmetofc, Gjilan pér prodhimin e produkteve t&
ushqimit té lénget pér bime, né ngastrén kadastrale nr.02292-0, Z.K. Kmetofc, Gjilan me
Vendim té datés: 27.02.2015 dhe Nr. prot.: 15/33/1- ZSP/42 /15.
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Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapsinor dhe Infrastrukturés, léshon vendim pér transfer
t& pélgimit mjedisor Kompanisé “ AMB Nutrients” Sh.p.k. Kmetofc, Gjilan pér prodhimin e
produkteve té ushqimit té 1énget pér bime, né ngastrén kadastrale nr.02292-0, Z.K. Kmetofc,
Gjilan me Vendim té datés: 27.02.2015 dhe Nr. prot.: 15/33/1- ZSP/42 /15.

Kompania trashéguese “ AMB Nutrients” Sh.p.k. Kmetofc, Gjilan éshté e obliguar qé tu
pérmbahet rekomandimeve né Raportin pér VNM dhe ti pérmbushé té gjitha kushtet e
paraqitura né Pélgimin Mjedisor.

Ky vendim hyn né fuqi ditén e nxjerrjes.

Késhilla Juridike: Kundér kétij vendimi pala e pakénaqur mund té inicioj konflikt
administrativ me padi né¢ Gjykatén Themelore né afat 30 ditésh nga dita e t& té njgjtit.

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapsinor dhe Infrastrukturés
Nr.24/1811/ZSP / /24 daté 19.04.2024

Prishtiné -
onbL Vo T
1’1 dérgohet: I%Fdl = th‘@)
1. Parashtruesit té kérkesés floe s 57 77
2. Komisionit pér VNM = I ¥
3. Inspektoratit B Zev.\s _
4. Kabinetit t¢ Ministrit Pérgjithshemy® MMPHI

5. Konnnés sé Gjilanit
6.Divizionit pér komunikint me publikun
7. Arkivit 1€ MMPHI
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria -Viada-Governinent
Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés
Ministarstvo Sredine, Prostornog Planiranja i Infrastrukture
Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrastructure

partamenti pér Mbrojtjen e Mjedisit dhe Ujérave/ Department of Environment Protection
and Waters/ Departament za Zastitu Sredine i Voda
LISTE DISTRIBUIMI/ CIRKULARNO PISMO/ ROUTING SLIP
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REFERENCE: 24/1811/1-189/ DMMU RO
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PERMES/PREKO/THROUGH: | Visare Istrefi, U.D. Udhéheqése; aDMNLsé

NGA/OD/FROM: Abdullah Pirce, Zévendésues 1‘D1‘;}f@1‘)¢ té

DMMU-sé. 72299

Pérgjigje kérkesés Kompanisé “ Nutijj{fe ~Plant
Products” Sh.p.k. Kmetofc, Gjilan pér transfer té
Pélgimit Mjedisor nga Kompania “ Nutrilife -
Plant Products” Sh.p.k. Kmetofc, Gjilan né
Kompaniné “ AMB Nutrients” Sh.p.k. Kmetofc,
Gijilan pér prodhimin e produkteve té ushqimit
té lénget pér bime, né ngastrén kadastrale
nr.02292-0, Z.K. Kmetofc, Gjilan.

TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT:

Nr. i zyrés: 1517 Lokacioni: | Ish Pallati i Data: 19.04
Br. kancelarije: Kueni: Mediave , Datum: | 2024
Room No.: Extension: | Prishtiné. Date:

PER AKTIVITET/ZA AKTIVNOST/FOR ACTION []

PER MIRATIM/ ZA USVAJANJE/FOR APPROVAL

PER NENSHKRIM/ZA POTPIS/FOR SIGNATURE

SIPAS DISKUTIMIT/KAKOJE RASPRAVLJENO/ AS DISCUSSED

X
X
VEMEND]A JUAJ/VASA PAZNJA/YOUR ATTENTION []
X
X

SIC ESHTE KERKUAR/KAKQ JE ZATRAZENO/ AS REQUESTED
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Kompania “ Nutrilife -Plant Products” Sh.p.k. Kmetofe, Gjilan ka béré kérkesé né
MMPHI me nr.prot. 24/1811/1-189/DMMU pér transfer t& Pélqimit Mjedisor nga
Kompania “ Nutrilife ~Plant Products” Sh.p.k. Kmetofe, Gjilan né Kompaniné “ AMB
Nutrients” Sh.p.k. Kmetofc, Gjilan pér prodhimin e produkteve té ushqimit té [énget pér
bime, né ngastrén kadastrale nr.02292-0, Z.K. Kmetofc, Gjilan.
Kérkesés pér tu pajisur me transfer té Pélgimit Mijedisor i ka bashkangjitur
dokumentacionin si né vijim:

- Vendimi i Pélqimit Mjedisor origjinali
Certifikata e biznesit- Informata e biznesit pér dy kompanité
Kontrata mbi qerané e noterizuar
Kontratén pér shitjen e makinerisé sé prodhimit pér elemente té betonit e
noterizuar
Fatuara e pagesés pér transfer té Pélgimit Mjedisor
Zyrtari pérgjegjés, ka shqyrtuar kérkesén dokumentacionin e dorézuar Kompanisé
Nutrilife -Plant Products” Sh.p.k. Kmetofc, Gjilan pér transfer t& Pélqimit Mjedisor nga
Kompania “ Nutrilife -Plant Products” Sh.p.k. Kmetofc, Gjilan né Kompaniné “ AMB
Nutrients” Sh.p.k. Kmetofc, Gjilan pér prodhimin e produkteve te ushgimit te lenget per
bime, né ngastrén kadastrale nr.02292-0, Z.K. Kmetofc, Gjilan me Vendim t&é datés:
27.02.2015 dhe Nr. prot.: 15/33/1- ZSP/42 /15.

1
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Bazuar né Ligjin pér Vlerésimin e Ndikimit né Mjedis Nr. 08/L-181, neni 19, Zyrtari
pérgjegjés konstaton se Kompania “ AMB Nutrients” Sh.p.k. Kmetofc, Gjilan i ka
plotésuar té gjitha dokumentet e nevojshme pér tu pajisur me vendimin pér transfer té
pélqimit mjedisor.

Kompania trashéguese “ AMB Nutrients” Sh.p.k. Kimetofc, Gjilan éshté e obliguar qé tu
pérmbahet rekomandimeve né Raportin pér VNM dhe ti pérmbushé té gjitha kushtet e
paraqitura né Pélgimin Mjedisor.

Bashkéngjitur me mendim profesional gjeni Draft Vendimin.

Me respekt,

Faqe 2 nga 2



